

Rapport – Conference on the crisis and the regions

Rapport av Monica Carlsson (V):

Den 8 mars i Warszawa genomfördes konferensen “Youth as a source and a lever of regional growth in times of crisis” (Unga som en tillgång för regional tillväxt i kristider) arrangerat av Assembly of European Regions. Konferensen är den andra i raden som adresserar hur regioner i Europa kan tackla den ekonomiska kris som präglar Europa idag. Monica Carlsson (v) representerade Norrbotten och deltog även i egenskap av president för den permanenta jämlikhetskommittén (SCEO). Ida Karkiainen utgjorde tjänstemannastöd.

Ungas mobilitet och entreprenörskap var två områden som framförallt berördes, genom två paneldebatter. I paneldebatterna deltog bland andra Michèle Sabban (vice president Ile-de-France och president AER), Jutta Steinruck (Europaparlamentariker, Tyskland), Markus Müller (professor, finansministeriet i Baden-Württemberg), Mateusz Jozowski (Programmet Youth in Action, Polen), Magdalena Zurowska (Erasmus Student Network, Poland Association), Hande Özsan Bozatli (president för kommitté 3, AER), Karolina Horbaczewska (Regional Office of Opolskie Region, Polen) Nicolas Bouzou (Ekonom) och Dominika Hofman (ung entreprenör).

Den första paneldebatten om ungas mobilitet fastslog vikten av att det finns möjligheter för unga att utbilda sig och att göra praktik i ett annat land samt få uppleva andra kulturer och utbyta erfarenheter med andra unga i Europa. Därför finns ett antal program för att främja ungas mobilitet i EU, bland annat Erasmus, Leonardo Da Vinci, Youth in Action samt flaggskeppet Youth on the Move. Ett viktigt program kommer bli Erasmus for all, eller YES Europe som namnförslaget lyder, som är ett paraplyprogram för livslångt lärande. Paneldebatten fastslog att regionerna kan bli bättre på att informera om möjligheterna med dessa program samt att stärka den lokal-regionala samverkan när det gäller dessa.

Den andra paneldebatten berörde ungas entreprenörskap och arbetslöshet. Det finns 7,5 miljoner unga människor i åldern 15-24 i Europa som varken studerar, arbetar eller gör praktik. 42 % av unga arbetstagare har en temporär anställning, och 32 % jobbar deltid. Karolina Horbaczewska berättade om projektet YES – Youth Entrepreneurship Strategies, som syftar till att stärka ungas entreprenörskap. Projektet har genomfört en genomlysning av vilka strategier regioner i Europa har för ungas entreprenörskap. Karolina framhöll att Sverige är ett av få länder i Europa som har strategier på alla nivåer, lokalt, regionalt och nationellt. Av projektet framgick att en stor utmaning är att jobba med entreprenörskap bland yngre i lägre skolor, samt integreringen av entreprenörskap i skolan generellt. Dominika Hofman, ung entreprenör, berättade om vikten av inkubatorer. Inkubatorer ger frihet, nätverkande och den trygghet man behöver som ung entreprenör. Tack vare inkubatorer har många tusen företag skapats i Polen. Monica Carlsson berättade i ett inlägg om arbetet som görs i Norrbotten, bland annat att vi stöttar Ung Företagsamhet, och att vi ser det som en investering för framtiden att satsa på ungas entreprenöriella lärande.

Monica Carlsson höll även ett anförande under konferensen för att uppmärksamma genusfrågorna i dessa ämnen, med anledning av internationella kvinnodagen. Monica svarade på frågan hur unga kvinnor har det i Europa idag och hur krisen har påverkat kvinnors situation i Europa.

Konferensen fastslog vikten av att få in unga på arbetsmarknaden, då långtidsarbetslöshet ger ärr för livet. Unga kommer att vara en minoritet i ett åldrande samhälle, varför ungas delaktighet är av största vikt för regionala strategier och beslutsfattare. Unga är inte bara framtiden, utan känner av krisen idag, känner av ungdomsarbetslösheten idag och behöver åtgärder idag. Inte imorgon.

Unga utgör en stor tillgång när det gäller att få fart på regional utveckling. Att så många unga står utanför arbetsmarknaden, hoppar av studier samt är arbetslösa är ett slöseri med människors potential och resurser.

Som ett resultat av konferensen antogs en resolution som uppmanar EU att prioritera ungdomsarbetslösheten högt, samt understryker att regionerna kan vara ett effektivt verktyg i detta arbete. Resolutionen rekommenderar att programmen rörande ungas mobilitet implementeras i regionerna och att regionerna får ett större ansvar kring dessa, att fler trainee- och praktikplatser skapas samt att regionerna arbetar för att ungas, särskilt unga kvinnors, entreprenörskap stärks.

